
Проект 

внесен Главой муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от _______________ № __________ 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Вяземского 

городского поселения от 

26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области 
 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения от 

26.12.2022 № 84 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района 

Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) на 

2023 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 599 711,6 тыс. рублей, 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 385 408,5 тыс. рублей, из 

которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 385 163,5 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 739 445,7 тыс. 

рублей; 

1.3. дефицит бюджета поселения в сумме 139 734,1 тыс. рублей, что 

составляет 65,2 процента от утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений». 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

2.1. общий объем доходов бюджета поселения: 

- на 2024 год в сумме 467 830,6 тыс. рублей, в том числе объём 

безвозмездных поступлений в сумме 254 977,3 тыс. рублей, из которых объём 

получаемых межбюджетных трансфертов – 254 977,3 тыс. рублей; 

- на 2025 год сумме 252 470,7 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных 

поступлений в сумме 25 954,1 тыс. рублей, из которых объём получаемых 

межбюджетных трансфертов – 25 954,1 тыс. рублей; 

2.2. общий объём расходов бюджета поселения: 

- на 2024 год в сумме 467 830,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных 

за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 5 500,0 тыс. 

рублей; 

- на 2025 год в сумме 248 931,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных 

за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 11 500,0 тыс. 

рублей; 

2.3. дефицит (профицит) бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 рублей, 

что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов 

бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 

профицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 3 539,1 тыс. рублей». 

3. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ: 

11.1. в 2023 году в сумме 729 183,0 тыс. рублей; 

11.2. в 2024 году в сумме 458 175,2 тыс. рублей; 

11.3. в 2025 году в сумме 233 276,5 тыс. рублей». 

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета 

поселения: 

13.1. на 2023 год в сумме 164 733,3 тыс. рублей; 

13.2. на 2024 год в сумме 27 675,8 тыс. рублей; 

13.3. на 2025 год в сумме 28 079,8 тыс. рублей». 

5. В подпункте 15.1 пункта 15 слова «в сумме 188 599,6 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 299 625,9 тыс. рублей». 

6. В подпункте 16.1 пункта 16 слова «что составляет 0,26 процента» заменить 

словами «что составляет 0,2 процента». 

7. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается). 

8. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается). 

9. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается). 

10. Приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается). 



3 

 

11. Приложение № 5 изложить в следующей редакции (прилагается). 

12. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается). 

13. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается). 

14. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается). 

15. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и 

официальном сайте «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(рублей) 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

139 734 095,61 0,0 -3 539 129,69 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 13 0000 710 

Привлечение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 



5 

 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 02 00 00 13 0000 810 

Погашение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 13 0000 710 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 -3 539 129,69 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

-139 734 095,61 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-599 711 633,96 -467 830 640,00 -252 470 700,00 



6 

 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-599 711 633,96 -467 830 640,00 -252 470 700,00 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
-599 711 633,96 -467 830 640,00 -252 470 700,00 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-599 711 633,96 -467 830 640,00 -252 470 700,00 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
739 445 729,57 269 114 640,00 252 470 700,00 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
739 445 729,57 269 114 640,00 252 470 700,00 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

739 445 729,57 269 114 640,00 252 470 700,00 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

739 445 729,57 269 114 640,00 252 470 700,00 



7 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области, за 

исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям 

доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
214 303 144,47 212 853 300,00 226 516 600,00 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
131 120 847,74 130 634 700,00 140 982 300,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
131 120 847,74 130 634 700,00 140 982 300,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
46 200,00 48 300,00 50 700,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
46 200,00 48 300,00 50 700,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 058 900,00 49 981 300,00 51 980 500,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
17 610 400,00 18 314 800,00 19 047 400,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 448 500,00 31 666 500,00 32 933 100,00 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

0,00 0,00 0,00 



8 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 0,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

19 199 000,00 19 074 600,00 19 777 200,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

11 772 000,00 11 350 600,00 11 744 200,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

7 427 000,00 7 724 000,00 8 033 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

139 561,80 91 000,00 91 000,00 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
91 000,00 91 000,00 91 000,00 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
48 561,80  0,00  0,00  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

5 769 846,40 5 187 600,00 5 395 100,00 



9 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0,00 0,00 0,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

3 964 746,40 3 310 300,00 3 442 700,00 

1 14 13000 00 0000 000 

Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1 805 100,00 1 877 300,00 1 952 400,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
2 662 988,53 160 000,00 160 000,00 

1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

0,00 0,00 0,00 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 

0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=703FE166FA3BDF7139B2142D44322D6DC4B5E837AA72D33F06749523BE7C8A92CCBE84399E0B38C70843DE7DB7A4o7L


10 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

имени Российской Федерации 

1 16 10000 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба 

(убытков) 

2 502 988,53  0,00  0,00  

1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
0,00 0,00 0,00 

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00  0,00  0,00  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00  0,00  0,00  



11 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального 

образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской 

области по кодам видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 
(рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
385 408 489,49 254 977 340,0 25 954 100,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

385 163 489,49 254 977 340,0 25 954 100,00 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

6 880 000,00 6 225 000,00 5 954 100,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

314 215 989,49 248 752 340,00 20 000 000,00 



12 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от публично-

правовой компании "Фонд 

развития территорий" 

59 469 893,39 0,00 0,00 

2 02 20299 13 0000 150  

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

59 469 893,39 0,00 0,00 

2 02 20300 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

за счет средств, поступивших 

от публично-правовой 

компании "Фонд развития 

территорий" 

27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

2 02 20300 13 0000 150 

Субсидии на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от 

публично-правовой компании - 

Фонда развития территорий 

27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

2 02 20302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

24 132 726,58 0,00 0,00 



13 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

24 132 726,58 0,00 0,00 

2 02 20303 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

за счет средств бюджетов 

12 208 150,00 61 249 000,00 0,00 

2 02 20303 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

бюджетов 

12 208 150,00 61 249 000,00 0,00 

2 02 25299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы "Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

0,00 0,00 0,00 

2 02 25299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с реализацией 

федеральной целевой 

программы "Увековечение 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

0,00 0,00 0,00 

2 02 25394 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

82 522 074,25 0,00 0,00 

2 02 25394 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог и 

искусственных дорожных 

сооружений 

82 522 074,25 0,00   



14 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 02 25113 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации и (или) 

софинансирование 

мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2 02 25113 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации и (или) 

софинансирование 

мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

26 897 147,00 30 036 340,00 0,00 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

26 897 147,00 30 036 340,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 81 590 998,27 20 000 000,00 20 000 000,00 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
81 590 998,27 20 000 000,00 20 000 000,00 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

0,00 0,00 0,00 

2 02 30024 13 0000 150  

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

64 067 500,00 0,00 0,00 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

64 067 500,00 0,00 0,00 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 245 000,00 0,00 0,00 



15 

 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 07 05000 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

245 000,00 0,00 0,00 

2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

245 000,00 0,00 0,00 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

0,00 0,00 0,00 

2 18 05010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата 

бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых 

лет 

0,00 0,00 0,00 

2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,00 0,00 0,00 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

0,00 0,00 0,00 

2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

0,00 0,00 0,00 



16 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области  

от____________ №________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 
(рублей) 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     18 035 104,64 16 221 215,00 16 683 739,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0102 7100000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Глава муниципального образования 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0102 7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0102 7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 



17 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0103 7100000000   2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

0103 7120000000   2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0103 7120000140   2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 7120000140 200 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 7120000140 240 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0103 7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при награждении 

Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом 

0103 7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0103 7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 0103 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

0106 8900000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 



18 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление полномочий по 

организации и деятельности 

Контрольно-ревизионной комиссии 

0106 8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

0106 89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 0106 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Резервные фонды 0111     1 317 141,67 0,00 0,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

0111 8900000000   1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 8910000000   1 317 141,67 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0111 8910028880   1 317 141,67 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8910028880 800 1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные средства 0111 8910028880 870 1 317 141,67 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     13 237 636,97 12 570 121,00 13 032 645,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0113 0200000000   5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0240000000   5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Городской жилищный 

фонд" 

0113 0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

0113 0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 0240100150 100 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0113 0240100150 110 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 



19 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240100150 200 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240100150 240 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0240100150 800 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 0240100150 850 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение обслуживания, 

содержания и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности" 

0113 0240200000   2 687 228,00 3 687 476,00 3 850 000,00 

Проведение оценки рыночной 

стоимости объектов гражданских 

прав 

0113 0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Обеспечение содержания объектов 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0113 0240220220   387 228,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220220 200 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220220 240 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0240220220 800 30 028,00 4 328,00 4 328,00 

Исполнение судебных актов 0113 0240220220 830 25 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация расходов потерь в 

тепловых сетях находящихся в 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0113 0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



20 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Признание прав и регулирование 

отношений, связанных с 

муниципальной собственностью 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0113 0240300000   551 600,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых паспортов, справок о 

постановке на технический учет 

объектов недвижимости, проведение 

кадастровых работ и оформление 

технических планов объектов 

недвижимого имущества 

0113 0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации прав 

муниципальной собственности на 

объекты жилищно-коммунального 

хозяйства (в том числе 

бесхозяйственные объекты) 

0113 0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятия, связанные 

с оформлением и распоряжением 

выморочным имуществом 

0113 0240320730   31 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320730 200 31 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240320730 240 31 600,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Формирование границ земельных 

участков под многоквартирными 

домами на территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0113 0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по формированию, 

межеванию и государственному 

кадастровому учету земельных 

участков, на которых расположены 

0113 0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 



21 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

многоквартирные дома 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Вязьма-

город воинской славы" 

0113 0600000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0640000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Осуществление информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для повышения 

активности участия населения в 

мероприятиях героико-

патриотической направленности" 

0113 0640200000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Расходы на членские взносы в Совет 

муниципальных образований 

Смоленской области 

0113 0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0113 0700000000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 0740000000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Изготовление документации для 

признания прав собственности на 

автомобильные дороги, 

расположенные в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0113 0740300000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых и технических 

паспортов автомобильных дорог 

расположенных на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0113 0740320350   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 



22 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0740320350 200 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0740320350 240 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" на территории 

Вяземского городского поселения" 

0113 1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0113 1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности 

населения Вяземского городского 

поселения" 

0113 1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для обеспечения 

правопорядка на улицах и других 

общественных местах 

0113 1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК "Безопасный 

город" 

0113 1140120260   2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120260 200 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120260 240 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей системы 

АПК "Безопасный город" 

0113 1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на построение 

телекоммуникационной сети 

передачи данных 

0113 1140120280   149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120280 200 149 500,00 100 000,00 200 000,00 



23 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1140120280 240 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

0113 8900000000   3 186 069,40 48 000,00 48 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 0113 8920000000   3 186 069,40 48 000,00 48 000,00 

Расходы на исполнение судебных 

актов 

0113 8920020140   145 169,40 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8920020140 800 145 169,40 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 0113 8920020140 830 145 169,40 0,00 0,00 

Выплаты денежного поощрения 

"Почетному гражданину города 

Вязьма" 

0113 8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0113 8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

0113 8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением государственной 

экспертизы: реконструкция с 

перепрофилированием нежилого 

здания, расположенного по адресу: 

Смоленская область, г. Вязьма, ул. 

Ленина, д.13, под историко-

краеведческий музей 

0113 8920070040   2 992 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8920070040 200 12 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8920070040 240 12 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0113 8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0113 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     13 345 004,60 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская оборона 0309     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" 

0309 1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



24 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0309 1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

0309 1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

0309 1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0309 1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0309 1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 1440100150 200 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 1440100150 240 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные ассигнования 0309 1440100150 800 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0309 1440100150 850 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     521 379,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0314 0800000000   521 379,60 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0314 0840000000   521 379,60 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по водоснабжению и 

водоотведению" 

0314 0840100000   521 379,60 0,00 0,00 

Расходы на организацию и 

осуществление профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного водоснабжения 

0314 0840120290   521 379,60 0,00 0,00 



25 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0840120290 200 521 379,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0840120290 240 521 379,60 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     208 500 076,26 69 244 300,00 70 657 306,00 

Транспорт 0408     60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0408 0700000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0408 0740000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Приобретение бланков строгой 

отчетности" 

0408 0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение бланков 

строгой отчетности для 

осуществления пассажирских 

перевозок 

0408 0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества бланков 

для оформления перевозок льготных 

категорий граждан на пассажирском 

транспорте 

0408 0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     206 851 676,26 68 062 300,00 69 472 306,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0409 0700000000   206 602 676,26 67 732 300,00 69 142 306,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0409 0710000000   82 604 681,02 0,00 0,00 

Региональный проект "Дорожная 

сеть" 

0409 071R100000   82 604 681,02 0,00 0,00 



26 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог и 

искусственных дорожных 

сооружений в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" 

(автомобильные дороги общего 

пользования местного значения) 

0409 071R153941   82 604 681,02 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 071R153941 200 82 604 681,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 071R153941 240 82 604 681,02 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0409 0740000000   123 997 995,24 67 732 300,00 69 142 306,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение дорожной 

деятельности" 

0409 0740100000   119 089 863,90 65 732 300,00 66 142 306,00 

Обеспечениетекущего ремонта 

дорожной сети и дворовых 

территорий 

0409 0740120020   14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120020 200 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120020 240 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Содержание автомобильных дорог и 

дворовых территорий в границах 

Вяземского городского поселения 

0409 0740120030   31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120030 200 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120030 240 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на проектирование 

внутриквартальных подъездов и 

подъездов, автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

0409 0740120470   1 612 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120470 200 1 612 333,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740120470 240 1 612 333,33 0,00 0,00 



27 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения (автомобильные дороги 

общего пользования местного 

значения) 

0409 07401L7841   50 020 018,42 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401L7841 200 50 020 018,42 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401L7841 240 50 020 018,42 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение текущего 

ремонта дорожного покрытия 

автомобильных дорог, 

расположенных в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области, удостоенного почетным 

званием РФ "Город воинской славы" 

0409 07401S0510   20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S0510 200 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S0510 240 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Расходы на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 07401S1260   1 493 493,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S1260 200 1 493 493,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 07401S1260 240 1 493 493,50 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация движения 

транспортных средств и повышение 

безопасности движения" 

0409 0740200000   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-транспортной 

сети дорожными знаками и другими 

техническими устройствами 

0409 0740220040   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740220040 200 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 



28 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0740220040 240 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0409 1200000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0409 1240000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для 

беспрепятственного перемещения 

инвалидов" 

0409 1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт пешеходных 

тротуаров 

0409 1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для парковки 

автотранспортных средств 

инвалидов 

0409 1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     1 588 400,00 1 120 000,00 1 120 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0412 0200000000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0412 0240000000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение обслуживания, 

содержания и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности" 

0412 0240200000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Проведение землеустроительных 

работ в отношении земельных 

участков и постановки земельных 

участков на кадастровый учет 

0412 0240220210   718 400,00 250 000,00 250 000,00 



29 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0240220210 200 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0240220210 240 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта Генерального 

плана и корректировка Правил 

землепользования и застройки 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0412 0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0412 0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Подготовка документов, 

обеспечивающих 

градостроительную деятельность в 

городе Вязьма" 

0412 0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов планировки на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0412 0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному земельному 

контролю (вынос точек в натуру) на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0412 0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по подготовке 

схемы размещения объектов, 

являющихся некапитальными 

сооружениями для возведения 

гражданами гаражей, либо для 

стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов 

0412 0540120540   150 000,00 0,00 0,00 



30 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам 

земельных участков на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0412 0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     458 260 340,83 326 171 300,00 99 397 000,00 

Жилищное хозяйство 0501     295 684 969,50 18 058 960,00 21 782 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0501 0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для повышения 

энергетической эффективности в 

жилищном фонде" 

0501 0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и узлов 

управления 

0501 0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0501 0200000000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0240000000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 



31 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение обслуживания, 

содержания и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности" 

0501 0240200000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Обеспечение содержания объектов 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0501 0240220220   1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220220 200 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220220 240 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных 

домах, принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению Вяземского 

района Смоленской области 

0501 0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий в 

области жилищного хозяйства на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0501 0900000000   284 771 031,17 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0501 0910000000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Региональный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

аварийного жилищного фонда" 

0501 091F300000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

0501 091F367483   85 085 790,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 091F367483 400 85 085 790,07 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 091F367483 410 85 085 790,07 0,00 0,00 



32 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 

0501 091F367484   113 434 648,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 091F367484 400 113 434 648,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 091F367484 410 113 434 648,70 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

0501 091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 0940000000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Улучшение условий и безопасности 

проживания граждан" 

0501 0940100000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях предоставления 

гражданам , признанным 

нуждающимися в жилых 

помещениях на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0501 0940120430   6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 0940120430 400 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 0501 0940120430 410 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0501 0940120490   7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120490 200 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120490 240 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0501 0940120560   2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 



33 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120560 200 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0940120560 240 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Расходы на расселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

0501 0940182100   19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 0940182100 400 19 257 664,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 0940182100 410 19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации и (или) 

реализация мероприятий, не 

относящихся к капитальным 

вложениям в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации, за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

0501 09401R113F   44 809 835,32 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 09401R113F 400 44 809 835,32 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0501 09401R113F 410 44 809 835,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0501 1200000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0501 1240000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

доступности жилых помещений и 

общего имущества 

многоквартирных домов, в которых 

проживают инвалиды" 

0501 1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на входах и 

между этажами в многоквартирных 

домах, в которых проживают 

инвалиды 

0501 1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0501 1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0501 1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 



34 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

0501 8900000000   54 878,33 0,00 0,00 

Резервные фонды 0501 8910000000   54 878,33 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0501 8910028880   54 878,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 8910028880 200 54 878,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 8910028880 240 54 878,33 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502     67 466 478,80 218 271 000,00 16 860 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0502 0800000000   64 599 159,20 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0502 0840000000   64 599 159,20 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по водоснабжению и 

водоотведению" 

0502 0840100000   9 538 947,25 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы по содержанию объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского поселения 

0502 0840120360   82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840120360 200 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840120360 240 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (строительство 

объектов водоснабжения и 

водоотведения) 

0502 0840149990   9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 



35 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0840149990 400 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840149990 410 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по газификации " 

0502 0840200000   10 416 768,40 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по содержанию 

объектов газификации, находящихся 

в собственности Вяземского 

городского поселения 

0502 0840220370   495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840220370 200 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840220370 240 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (по газификации) 

0502 0840249990   269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0840249990 400 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840249990 410 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Расходы на перевод жилищного 

фонда на индивидуальное газовое 

отопление 

0502 08402S1490   9 651 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 08402S1490 400 9 651 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0502 08402S1490 410 9 651 580,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по теплоснабжению" 

0502 0840300000   40 740 517,78 198 750 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой 

компании - Фонда развития 

территорий 

0502 0840309505   27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 



36 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840309505 200 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840309505 240 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Расходы на модернизацию систем 

коммунальной инфраструктуры, в 

т.ч. капитального ремонта линейных 

объектов 

0502 0840320660   196 067,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840320660 200 196 067,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840320660 240 196 067,78 0,00 0,00 

Расходы на подготовку сметной 

документации на капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на 

предмет достоверности определения 

сметной стоимости 

0502 08403S2080   929 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08403S2080 200 929 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08403S2080 240 929 300,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

областного и местного бюджетов 

0502 08403S9605   12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08403S9605 200 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 08403S9605 240 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по электроснабжению" 

0502 0840400000   3 902 925,77 2 701 000,00 2 260 000,00 

Расходы на содержание объектов 

электроснабжения 

0502 0840420510   762 457,20 801 000,00 860 000,00 



37 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840420510 200 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0840420510 240 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (по 

электроснабжению) 

0502 0840449990   3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0840449990 400 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 0502 0840449990 410 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0502 1000000000   2 867 319,60 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0502 1040000000   2 867 319,60 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства" 

0502 1040100000   362 319,60 600 000,00 600 000,00 

Расходы на содержание и улучшение 

санитарного и эстетического 

состояния территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

0502 1040120230   200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120230 200 200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120230 240 200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на транспортировку тела 

(останков), умершего (погибшего) 

безродного, невостребованного, а 

также личность, которого не 

установлена от места обнаружения 

по заявке МВД и ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического отдела 

(морга) 

0502 1040120320   162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120320 200 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040120320 240 162 319,60 200 000,00 200 000,00 



38 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Регулирование качества 

окружающей среды" 

0502 1040200000   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и 

приобретение контейнеров 

(бункеров) для накопления твердых 

коммунальных отходов 

0502 1040220460   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040220460 200 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1040220460 240 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 0503     95 108 892,53 89 841 340,00 60 755 000,00 

Муниципальная программа "Вязьма-

город воинской славы" 

0503 0600000000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 0640000000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение благоустройства и 

ремонта памятников, обелисков, 

воинских захоронений, находящихся 

в муниципальной собственности" 

0503 0640300000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Расходы на содержание памятников, 

обелисков, воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

0503 0640320420   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640320420 200 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0640320420 240 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0503 1000000000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 1040000000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства" 

0503 1040100000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

0503 1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 



39 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0503 1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание уличного 

освещения 

0503 1040120090   28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120090 200 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120090 240 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 1040120090 800 436,30 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0503 1040120090 850 436,30 0,00 0,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на территории 

поселения 

0503 1040120120   4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120120 200 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120120 240 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на озеленение территории 

города Вязьма 

0503 1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на содержание и улучшение 

санитарного и эстетического 

состояния территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

0503 1040120230   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120230 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1040120230 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0503 1300000000   30 556 045,76 31 041 340,00 1 005 000,00 



40 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0503 1310000000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 131F200000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Расходы на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

0503 131F255550   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 131F255550 200 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 131F255550 240 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0503 1340000000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Повышения качества и комфорта 

городской среды на территории г. 

Вязьма" 

0503 1340100000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды за 

счет средств местного бюджета 

0503 1340120720   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340120720 200 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340120720 240 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Молодежная политика 0707     519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

Вяземском городском поселении 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0707 0300000000   519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0707 0340000000   519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Молодежь Вяземского городского 

поселения" 

0707 0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма для детей и молодежи 

0707 0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 



41 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие добровольчества 

(волонтерства) в Вяземском 

городском поселении Вяземского 

района Смоленской области" 

0707 0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

0707 0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в Вяземском 

городском поселении Вяземского 

района Смоленской области" 

0707 0340300000   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма 

0707 0340320640   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340320640 200 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0340320640 240 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Культура 0801     2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Муниципальная программа "Вязьма-

город воинской славы" 

0801 0600000000   2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0801 0640000000   2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение 

культурно-массовых, спортивных, 

патриотических мероприятий" 

0801 0640100000   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0801 0640120050   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640120050 200 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 



42 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640120050 240 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Осуществление информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для повышения 

активности участия населения в 

мероприятиях героико-

патриотической направленности" 

0801 0640200000   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0801 0640220050   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640220050 200 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640220050 240 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение благоустройства и 

ремонта памятников, обелисков, 

воинских захоронений, находящихся 

в муниципальной собственности" 

0801 0640300000   48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание памятников, 

обелисков, воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

0801 0640320420   48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640320420 200 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0640320420 240 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     2 015 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное обеспечение 1001     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

1001 8900000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 1001 8920000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

1001 8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1001 8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1001 8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1006     1 600 000,00 0,00 0,00 



43 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

1006 8900000000   1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 1006 8920000000   1 600 000,00 0,00 0,00 

Материальная помощь гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

1006 8920070050   1 600 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1006 8920070050 300 1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 1006 8920070050 360 1 600 000,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100     22 897 503,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Физическая культура 1101     22 897 503,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в 

Вяземском городском поселении 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1101 0300000000   22 729 523,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1101 0340000000   22 729 523,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация проведения 

муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий для 

населения Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

1101 0340400000   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

1101 0340420310   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1101 0340420310 100 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1101 0340420310 120 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0340420310 200 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0340420310 240 610 000,00 500 000,00 500 000,00 



44 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта" 

1101 0340500000   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

1101 0340500150   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 0340500150 600 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0340500150 610 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

1101 8900000000   167 980,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 1101 8910000000   167 980,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

1101 8910028880   127 980,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 8910028880 600 127 980,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 8910028880 610 127 980,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

1101 8910029990   40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1101 8910029990 600 40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 8910029990 610 40 000,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200     12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и радиовещание 1201     12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная программа 

"Информатизация Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

1201 0400000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1201 0440000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация деятельности 

муниципального бюджетного 

учреждения "Вяземский 

информационный центр" 

Смоленской области 

1201 0440100000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



45 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

1201 0440100150   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1201 0440100150 600 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1201 0440100150 610 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

1301     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

1301 8900000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 1301 8920000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

1301 8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

1301 8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

 



46 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 
(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для повышения 

энергетической эффективности в 

жилищном фонде" 

0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и узлов 

управления 

0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0200000000   17 178 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплексы процессных мероприятий 0240000000   17 178 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 



47 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Городской жилищный 

фонд" 

0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0240100150 100 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0240100150 110 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 200 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 240 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные ассигнования 0240100150 800 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0240100150 850 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение обслуживания, 

содержания и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности" 

0240200000   13 932 688,00 14 164 436,00 14 550 000,00 

Проведение оценки рыночной 

стоимости объектов гражданских прав 

0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Проведение землеустроительных 

работ в отношении земельных 

участков и постановки земельных 

участков на кадастровый учет 

0240220210   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 200 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 240 718 400,00 250 000,00 250 000,00 



48 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение содержания объектов 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0240220220   2 117 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 200 2 087 300,00 1 813 148,00 1 995 672,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 240 2 087 300,00 1 813 148,00 1 995 672,00 

Иные бюджетные ассигнования 0240220220 800 30 028,00 4 328,00 4 328,00 

Исполнение судебных актов 0240220220 830 25 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация расходов потерь в 

тепловых сетях находящихся в 

муниципальной собственности 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных домах, 

принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению Вяземского 

района Смоленской области 

0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Признание прав и регулирование 

отношений, связанных с 

муниципальной собственностью 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0240300000   551 600,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых паспортов, справок о 

постановке на технический учет 

объектов недвижимости, проведение 

кадастровых работ и оформление 

0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 



49 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

технических планов объектов 

недвижимого имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации прав 

муниципальной собственности на 

объекты жилищно-коммунального 

хозяйства (в том числе 

бесхозяйственные объекты) 

0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятия, связанные с 

оформлением и распоряжением 

выморочным имуществом 

0240320730   31 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320730 200 31 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320730 240 31 600,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Формирование границ земельных 

участков под многоквартирными 

домами на территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по формированию, 

межеванию и государственному 

кадастровому учету земельных 

участков, на которых расположены 

многоквартирные дома 

0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 



50 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Вяземском 

городском поселении Вяземского 

района Смоленской области" 

0300000000   23 249 123,24 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплексы процессных мероприятий 0340000000   23 249 123,24 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Молодежь Вяземского городского 

поселения" 

0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, проживающей 

на территории г. Вязьма для детей и 

молодежи 

0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие добровольчества 

(волонтерства) в Вяземском 

городском поселении Вяземского 

района Смоленской области" 

0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в Вяземском 

городском поселении Вяземского 

района Смоленской области" 

0340300000   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию молодежи, проживающей 

на территории г. Вязьма 

0340320640   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 200 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 240 269 600,00 100 000,00 100 000,00 



51 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация проведения 

муниципальных физкультурно-

спортивных мероприятий для 

населения Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0340400000   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на проведение физкультурно-

спортивных мероприятий 

0340420310   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0340420310 100 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0340420310 120 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 200 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 240 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие физической культуры и 

массового спорта" 

0340500000   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

0340500150   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0340500150 600 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0340500150 610 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Муниципальная программа 

"Информатизация Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области" 

0400000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных мероприятий 0440000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация деятельности 

муниципального бюджетного 

учреждения "Вяземский 

информационный центр" Смоленской 

области 

0440100000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

0440100150   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0440100150 600 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0440100150 610 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



52 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта Генерального 

плана и корректировка Правил 

землепользования и застройки 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Подготовка документов, 

обеспечивающих градостроительную 

деятельность в городе Вязьма" 

0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов планировки на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному земельному 

контролю (вынос точек в натуру) на 

территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по подготовке 

схемы размещения объектов, 

являющихся некапитальными 

сооружениями для возведения 

гражданами гаражей, либо для 

стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов 

0540120540   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам земельных 

участков на территории Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 



53 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа "Вязьма-

город воинской славы" 

0600000000   3 402 100,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 0640000000   3 402 100,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение 

культурно-массовых, спортивных, 

патриотических мероприятий" 

0640100000   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0640120050   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 200 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 240 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Осуществление информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для повышения 

активности участия населения в 

мероприятиях героико-

патриотической направленности" 

0640200000   1 375 088,00 900 000,00 900 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0640220050   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 200 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 240 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на членские взносы в Совет 

муниципальных образований 

Смоленской области 

0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение благоустройства и 

ремонта памятников, обелисков, 

воинских захоронений, находящихся в 

муниципальной собственности" 

0640300000   485 450,00 550 000,00 550 000,00 



54 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на содержание памятников, 

обелисков, воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

0640320420   485 450,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 200 485 450,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 240 485 450,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0700000000   206 800 770,83 68 794 300,00 70 307 306,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0710000000   82 604 681,02 0,00 0,00 

Региональный проект "Дорожная 

сеть" 

071R100000   82 604 681,02 0,00 0,00 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений 

в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные качественные 

дороги" (автомобильные дороги 

общего пользования местного 

значения) 

071R153941   82 604 681,02 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

071R153941 200 82 604 681,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

071R153941 240 82 604 681,02 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 0740000000   124 196 089,81 68 794 300,00 70 307 306,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение дорожной 

деятельности" 

0740100000   119 089 863,90 65 732 300,00 66 142 306,00 

Обеспечениетекущего ремонта 

дорожной сети и дворовых 

территорий 

0740120020   14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 200 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 240 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Содержание автомобильных дорог и 

дворовых территорий в границах 

Вяземского городского поселения 

0740120030   31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 200 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 



55 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 240 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на проектирование 

внутриквартальных подъездов и 

подъездов, автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

0740120470   1 612 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120470 200 1 612 333,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120470 240 1 612 333,33 0,00 0,00 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения (автомобильные дороги 

общего пользования местного 

значения) 

07401L7841   50 020 018,42 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401L7841 200 50 020 018,42 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401L7841 240 50 020 018,42 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение текущего 

ремонта дорожного покрытия 

автомобильных дорог, 

расположенных в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области, удостоенного почетным 

званием РФ "Город воинской славы" 

07401S0510   20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 200 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 240 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Расходы на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

07401S1260   1 493 493,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 200 1 493 493,50 0,00 0,00 



56 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 240 1 493 493,50 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация движения 

транспортных средств и повышение 

безопасности движения" 

0740200000   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-транспортной 

сети дорожными знаками и другими 

техническими устройствами 

0740220040   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 200 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 240 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Изготовление документации для 

признания прав собственности на 

автомобильные дороги, 

расположенные в границах 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0740300000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых и технических паспортов 

автомобильных дорог расположенных 

на территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0740320350   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 200 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 240 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Приобретение бланков строгой 

отчетности" 

0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение бланков 

строгой отчетности для 

осуществления пассажирских 

перевозок 

0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 



57 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества бланков для 

оформления перевозок льготных 

категорий граждан на пассажирском 

транспорте 

0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0800000000   65 120 538,80 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 0840000000   65 120 538,80 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по водоснабжению и 

водоотведению" 

0840100000   10 060 326,85 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы на организацию и 

осуществление профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного водоснабжения 

0840120290   521 379,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 200 521 379,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 240 521 379,60 0,00 0,00 

Расходы по содержанию объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского поселения 

0840120360   82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 200 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 240 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (строительство 

объектов водоснабжения и 

водоотведения) 

0840149990   9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 



58 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840149990 400 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840149990 410 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по газификации " 

0840200000   10 416 768,40 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по содержанию 

объектов газификации, находящихся в 

собственности Вяземского городского 

поселения 

0840220370   495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 200 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 240 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (по газификации) 

0840249990   269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840249990 400 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840249990 410 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Расходы на перевод жилищного фонда 

на индивидуальное газовое отопление 

08402S1490   9 651 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08402S1490 400 9 651 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08402S1490 410 9 651 580,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по теплоснабжению" 

0840300000   40 740 517,78 198 750 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за 

счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании - Фонда 

развития территорий 

0840309505   27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840309505 200 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 



59 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840309505 240 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Расходы на модернизацию систем 

коммунальной инфраструктуры, в т.ч. 

капитального ремонта линейных 

объектов 

0840320660   196 067,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840320660 200 196 067,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840320660 240 196 067,78 0,00 0,00 

Расходы на подготовку сметной 

документации на капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на 

предмет достоверности определения 

сметной стоимости 

08403S2080   929 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S2080 200 929 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S2080 240 929 300,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за 

счет средств областного и местного 

бюджетов 

08403S9605   12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S9605 200 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S9605 240 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства населения 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по электроснабжению" 

0840400000   3 902 925,77 2 701 000,00 2 260 000,00 

Расходы на содержание объектов 

электроснабжения 

0840420510   762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 200 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 240 762 457,20 801 000,00 860 000,00 



60 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности (по электроснабжению) 

0840449990   3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0840449990 400 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840449990 410 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий в области 

жилищного хозяйства на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

0900000000   284 771 031,17 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

0910000000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Региональный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

аварийного жилищного фонда" 

091F300000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

091F367483   85 085 790,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

091F367483 400 85 085 790,07 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F367483 410 85 085 790,07 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 

091F367484   113 434 648,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

091F367484 400 113 434 648,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F367484 410 113 434 648,70 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 

091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 0940000000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Улучшение условий и безопасности 

проживания граждан" 

0940100000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 



61 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях предоставления 

гражданам , признанным 

нуждающимися в жилых помещениях 

на территории Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0940120430   6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0940120430 400 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 0940120430 410 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

0940120490   7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 200 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 240 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

0940120560   2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 200 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 240 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Расходы на расселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

0940182100   19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0940182100 400 19 257 664,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0940182100 410 19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской 

Федерации и (или) реализация 

мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской 

Федерации, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 

09401R113F   44 809 835,32 0,00 0,00 



62 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

09401R113F 400 44 809 835,32 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 09401R113F 410 44 809 835,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1000000000   66 983 066,37 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 1040000000   66 983 066,37 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства" 

1040100000   64 478 066,37 58 950 000,00 59 900 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание уличного 

освещения 

1040120090   28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 200 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 240 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1040120090 800 436,30 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1040120090 850 436,30 0,00 0,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на территории 

поселения 

1040120120   4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 200 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 240 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на озеленение территории 

города Вязьма 

1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 



63 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на содержание и улучшение 

санитарного и эстетического 

состояния территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

1040120230   400 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 200 400 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 240 400 000,00 600 000,00 600 000,00 

Расходы на транспортировку тела 

(останков), умершего (погибшего) 

безродного, невостребованного, а 

также личность, которого не 

установлена от места обнаружения по 

заявке МВД и ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического отдела 

(морга) 

1040120320   162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 200 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 240 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Регулирование качества окружающей 

среды" 

1040200000   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и 

приобретение контейнеров (бункеров) 

для накопления твердых 

коммунальных отходов 

1040220460   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 200 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 240 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный 

город" на территории Вяземского 

городского поселения" 

1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности 

населения Вяземского городского 

поселения" 

1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 



64 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Создание условий для обеспечения 

правопорядка на улицах и других 

общественных местах 

1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК "Безопасный 

город" 

1140120260   2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 200 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 240 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей системы 

АПК "Безопасный город" 

1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на построение 

телекоммуникационной сети передачи 

данных 

1140120280   149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 200 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 240 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1200000000   381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 1240000000   381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для обеспечения 

доступности жилых помещений и 

общего имущества многоквартирных 

домов, в которых проживают 

инвалиды" 

1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на входах и 

между этажами в многоквартирных 

домах, в которых проживают 

инвалиды 

1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 



65 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для 

беспрепятственного перемещения 

инвалидов" 

1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт пешеходных 

тротуаров 

1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов 

1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

1300000000   30 556 045,76 31 041 340,00 1 005 000,00 

Региональный проект, входящие в 

состав национальных проектов 

1310000000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

131F200000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Расходы на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

131F255550   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 200 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 240 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Комплексы процессных мероприятий 1340000000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Повышения качества и комфорта 

городской среды на территории г. 

Вязьма" 

1340100000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 



66 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Реализация программ формирования 

современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

1340120720   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 200 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 240 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения на территории 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплексы процессных мероприятий 1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 200 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 240 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные ассигнования 1440100150 800 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1440100150 850 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа местного самоуправления 

7100000000   3 449 426,00 3 620 194,00 3 620 194,00 

Глава муниципального образования 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 



67 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа местного самоуправления 

7120000000   2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

7120000140   2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 200 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 240 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные ассигнования 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при награждении 

Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом 

7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация иных функций органа 

местного самоуправления 

8900000000   6 813 269,40 535 200,00 534 900,00 

Резервные фонды 8910000000   1 540 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета Вяземского 

городского поселения Вяземского 

района Смоленской области 

8910028880   1 500 000,00 0,00 0,00 



68 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8910028880 200 54 878,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8910028880 240 54 878,33 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

8910028880 600 127 980,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 8910028880 610 127 980,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 8910028880 800 1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные средства 8910028880 870 1 317 141,67 0,00 0,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

8910029990   40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

8910029990 600 40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 8910029990 610 40 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 8920000000   5 242 369,40 504 300,00 504 000,00 

Расходы на исполнение судебных 

актов 

8920020140   145 169,40 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 8920020140 800 145 169,40 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 8920020140 830 145 169,40 0,00 0,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание муниципального долга 8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Выплаты денежного поощрения 

"Почетному гражданину города 

Вязьма" 

8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 

8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 



69 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением государственной 

экспертизы: реконструкция с 

перепрофилированием нежилого 

здания, расположенного по адресу: 

Смоленская область, г. Вязьма, ул. 

Ленина, д.13, под историко-

краеведческий музей 

8920070040   2 992 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8920070040 200 12 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8920070040 240 12 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

Материальная помощь гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

8920070050   1 600 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8920070050 300 1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 8920070050 360 1 600 000,00 0,00 0,00 

Осуществление полномочий по 

организации и деятельности 

Контрольно-ревизионной комиссии 

8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 



70 

 

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области 

(распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов) на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов 
(рублей) 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области 

902       678 179 625,66 403 755 765,00 178 471 431,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 0100     7 304 163,97 5 578 000,00 5 878 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

902 0113     7 304 163,97 5 578 000,00 5 878 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской славы" 

902 0113 0600000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0113 0640000000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Осуществление 

информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для 

повышения активности участия 

населения в мероприятиях 

героико-патриотической 

направленности" 

902 0113 0640200000   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Расходы на членские взносы в 

Совет муниципальных 

образований Смоленской 

области 

902 0113 0640220480   130 000,00 130 000,00 130 000,00 



71 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0640220480 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

902 0113 0640220480 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0113 0700000000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0113 0740000000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Изготовление 

документации для признания 

прав собственности на 

автомобильные дороги, 

расположенные в границах 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0113 0740300000   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых и технических 

паспортов автомобильных дорог 

расположенных на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

902 0113 0740320350   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 0740320350 200 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 0740320350 240 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

на территории Вяземского 

городского поселения" 

902 0113 1100000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0113 1140000000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

Вяземского городского 

поселения" 

902 0113 1140100000   3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для 

обеспечения правопорядка на 

улицах и других общественных 

местах 

902 0113 1140120150   600 000,00 600 000,00 600 000,00 



72 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120150 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120150 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК 

"Безопасный город" 

902 0113 1140120260   2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120260 200 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120260 240 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей 

системы АПК "Безопасный 

город" 

902 0113 1140120270   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120270 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120270 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на построение 

телекоммуникационной сети 

передачи данных 

902 0113 1140120280   149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120280 200 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 1140120280 240 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

902 0113 8900000000   3 186 069,40 48 000,00 48 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 0113 8920000000   3 186 069,40 48 000,00 48 000,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов 

902 0113 8920020140   145 169,40 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8920020140 800 145 169,40 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 902 0113 8920020140 830 145 169,40 0,00 0,00 

Выплаты денежного поощрения 

"Почетному гражданину города 

Вязьма" 

902 0113 8920070010   48 000,00 48 000,00 48 000,00 



73 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 0113 8920070010 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

902 0113 8920070010 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением государственной 

экспертизы: реконструкция с 

перепрофилированием нежилого 

здания, расположенного по 

адресу: Смоленская область, г. 

Вязьма, ул. Ленина, д.13, под 

историко-краеведческий музей 

902 0113 8920070040   2 992 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 8920070040 200 12 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 8920070040 240 12 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0113 8920070040 400 2 980 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0113 8920070040 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300     13 345 004,60 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская оборона 902 0309     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера" 

902 0309 1400000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0309 1440000000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы" 

902 0309 1440100000   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 0309 1440100150   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



74 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0309 1440100150 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

902 0309 1440100150 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 1440100150 200 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 1440100150 240 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные ассигнования 902 0309 1440100150 800 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

902 0309 1440100150 850 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 0314     521 379,60 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

902 0314 0800000000   521 379,60 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0314 0840000000   521 379,60 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по водоснабжению и 

водоотведению" 

902 0314 0840100000   521 379,60 0,00 0,00 

Расходы на организацию и 

осуществление 

профилактических мероприятий 

на сетях противопожарного 

водоснабжения 

902 0314 0840120290   521 379,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0314 0840120290 200 521 379,60 0,00 0,00 



75 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0314 0840120290 240 521 379,60 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 0400     207 781 676,26 68 994 300,00 70 407 306,00 

Транспорт 902 0408     60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0408 0700000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0408 0740000000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Приобретение 

бланков строгой отчетности" 

902 0408 0740400000   60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение 

бланков строгой отчетности для 

осуществления пассажирских 

перевозок 

902 0408 0740420070   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0408 0740420070 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0408 0740420070 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества 

бланков для оформления 

перевозок льготных категорий 

граждан на пассажирском 

транспорте 

902 0408 0740420570   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0408 0740420570 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0408 0740420570 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

902 0409     206 851 676,26 68 062 300,00 69 472 306,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0409 0700000000   206 602 676,26 67 732 300,00 69 142 306,00 



76 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Региональный проект, входящие 

в состав национальных проектов 

902 0409 0710000000   82 604 681,02 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Дорожная сеть" 

902 0409 071R100000   82 604 681,02 0,00 0,00 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

и искусственных дорожных 

сооружений в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные 

качественные дороги" 

(автомобильные дороги общего 

пользования местного значения) 

902 0409 071R153941   82 604 681,02 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 071R153941 200 82 604 681,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 071R153941 240 82 604 681,02 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0409 0740000000   123 997 995,24 67 732 300,00 69 142 306,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

дорожной деятельности" 

902 0409 0740100000   119 089 863,90 65 732 300,00 66 142 306,00 

Обеспечениетекущего ремонта 

дорожной сети и дворовых 

территорий 

902 0409 0740120020   14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120020 200 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120020 240 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Содержание автомобильных 

дорог и дворовых территорий в 

границах Вяземского городского 

поселения 

902 0409 0740120030   31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120030 200 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120030 240 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на проектирование 

внутриквартальных подъездов и 

подъездов, автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

902 0409 0740120470   1 612 333,33 0,00 0,00 



77 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120470 200 1 612 333,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740120470 240 1 612 333,33 0,00 0,00 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения (автомобильные 

дороги общего пользования 

местного значения) 

902 0409 07401L7841   50 020 018,42 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401L7841 200 50 020 018,42 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401L7841 240 50 020 018,42 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

текущего ремонта дорожного 

покрытия автомобильных дорог, 

расположенных в границах 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области, 

удостоенного почетным званием 

РФ "Город воинской славы" 

902 0409 07401S0510   20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401S0510 200 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401S0510 240 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Расходы на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

902 0409 07401S1260   1 493 493,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401S1260 200 1 493 493,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 07401S1260 240 1 493 493,50 0,00 0,00 



78 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

движения транспортных средств 

и повышение безопасности 

движения" 

902 0409 0740200000   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-

транспортной сети дорожными 

знаками и другими 

техническими устройствами 

902 0409 0740220040   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740220040 200 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 0740220040 240 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0409 1200000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0409 1240000000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для беспрепятственного 

перемещения инвалидов" 

902 0409 1240200000   249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт 

пешеходных тротуаров 

902 0409 1240220620   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 1240220620 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 1240220620 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для 

парковки автотранспортных 

средств инвалидов 

902 0409 1240220650   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 1240220650 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0409 1240220650 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 0412     870 000,00 870 000,00 870 000,00 



79 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта 

Генерального плана и 

корректировка Правил 

землепользования и застройки 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

902 0412 0500000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0412 0540000000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Подготовка 

документов, обеспечивающих 

градостроительную 

деятельность в городе Вязьма" 

902 0412 0540100000   870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов планировки 

на территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

902 0412 0540120440   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120440 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120440 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному земельному 

контролю (вынос точек в 

натуру) на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

902 0412 0540120530   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120530 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120530 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по 

подготовке схемы размещения 

объектов, являющихся 

некапитальными сооружениями 

для возведения гражданами 

гаражей, либо для стоянки 

технических или других средств 

передвижения инвалидов 

902 0412 0540120540   150 000,00 0,00 0,00 



80 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120540 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120540 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам 

земельных участков на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

902 0412 0540120550   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120550 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0412 0540120550 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 0500     447 733 280,83 315 944 340,00 88 947 000,00 

Жилищное хозяйство 902 0501     285 157 909,50 7 832 000,00 11 332 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0501 0100000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0501 0140000000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для повышения энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде" 

902 0501 0140100000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и узлов 

управления 

902 0501 0140120010   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0140120010 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0140120010 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 



81 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий в 

области жилищного хозяйства 

на территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

902 0501 0900000000   284 771 031,17 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, входящие 

в состав национальных проектов 

902 0501 0910000000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания аварийного 

жилищного фонда" 

902 0501 091F300000   203 520 438,77 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - 

Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

902 0501 091F367483   85 085 790,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 091F367483 400 85 085 790,07 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 091F367483 410 85 085 790,07 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств областного 

бюджета 

902 0501 091F367484   113 434 648,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 091F367484 400 113 434 648,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 091F367484 410 113 434 648,70 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

902 0501 091F36748S   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 091F36748S 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 091F36748S 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0501 0940000000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Улучшение 

условий и безопасности 

проживания граждан" 

902 0501 0940100000   81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 



82 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на приобретение жилых 

помещений в целях 

предоставления гражданам , 

признанным нуждающимися в 

жилых помещениях на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

902 0501 0940120430   6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 0940120430 400 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 0940120430 410 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

902 0501 0940120490   7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0940120490 200 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0940120490 240 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

902 0501 0940120560   2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0940120560 200 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 0940120560 240 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Расходы на расселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 

902 0501 0940182100   19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 0940182100 400 19 257 664,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 0940182100 410 19 257 664,68 0,00 0,00 



83 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

субъектов Российской 

Федерации и (или) реализация 

мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

субъектов Российской 

Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

902 0501 09401R113F   44 809 835,32 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0501 09401R113F 400 44 809 835,32 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0501 09401R113F 410 44 809 835,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0501 1200000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0501 1240000000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения доступности 

жилых помещений и общего 

имущества многоквартирных 

домов, в которых проживают 

инвалиды" 

902 0501 1240100000   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на входах и 

между этажами в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды 

902 0501 1240120580   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 0501 1240120580 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

902 0501 1240120580 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

902 0501 8900000000   54 878,33 0,00 0,00 

Резервные фонды 902 0501 8910000000   54 878,33 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

902 0501 8910028880   54 878,33 0,00 0,00 



84 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 8910028880 200 54 878,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0501 8910028880 240 54 878,33 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 902 0502     67 466 478,80 218 271 000,00 16 860 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

902 0502 0800000000   64 599 159,20 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0502 0840000000   64 599 159,20 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по водоснабжению и 

водоотведению" 

902 0502 0840100000   9 538 947,25 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы по содержанию 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в 

собственности Вяземского 

городского поселения 

902 0502 0840120360   82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840120360 200 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840120360 240 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности 

(строительство объектов 

водоснабжения и 

водоотведения) 

902 0502 0840149990   9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 



85 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0502 0840149990 400 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 902 0502 0840149990 410 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по газификации " 

902 0502 0840200000   10 416 768,40 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по содержанию 

объектов газификации, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского 

поселения 

902 0502 0840220370   495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840220370 200 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840220370 240 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности 

(по газификации) 

902 0502 0840249990   269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0502 0840249990 400 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 902 0502 0840249990 410 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Расходы на перевод жилищного 

фонда на индивидуальное 

газовое отопление 

902 0502 08402S1490   9 651 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0502 08402S1490 400 9 651 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 902 0502 08402S1490 410 9 651 580,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по теплоснабжению" 

902 0502 0840300000   40 740 517,78 198 750 000,00 0,00 



86 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-

правовой компании - Фонда 

развития территорий 

902 0502 0840309505   27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840309505 200 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840309505 240 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Расходы на модернизацию 

систем коммунальной 

инфраструктуры, в т.ч. 

капитального ремонта линейных 

объектов 

902 0502 0840320660   196 067,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840320660 200 196 067,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840320660 240 196 067,78 0,00 0,00 

Расходы на подготовку сметной 

документации на капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на 

предмет достоверности 

определения сметной стоимости 

902 0502 08403S2080   929 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 08403S2080 200 929 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 08403S2080 240 929 300,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по модернизации 

систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

областного и местного 

бюджетов 

902 0502 08403S9605   12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 08403S9605 200 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 



87 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 08403S9605 240 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий 

для обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области по электроснабжению" 

902 0502 0840400000   3 902 925,77 2 701 000,00 2 260 000,00 

Расходы на содержание 

объектов электроснабжения 

902 0502 0840420510   762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840420510 200 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 0840420510 240 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности 

(по электроснабжению) 

902 0502 0840449990   3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 0502 0840449990 400 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 902 0502 0840449990 410 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0502 1000000000   2 867 319,60 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0502 1040000000   2 867 319,60 2 100 000,00 2 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства" 

902 0502 1040100000   362 319,60 600 000,00 600 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

902 0502 1040120230   200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 1040120230 200 200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

902 0502 1040120230 240 200 000,00 400 000,00 400 000,00 



88 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Расходы на транспортировку 

тела (останков), умершего 

(погибшего) безродного, 

невостребованного, а также 

личность, которого не 

установлена от места 

обнаружения по заявке МВД и 

ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического отдела 

(морга) 

902 0502 1040120320   162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 1040120320 200 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 1040120320 240 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Регулирование 

качества окружающей среды" 

902 0502 1040200000   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и 

приобретение контейнеров 

(бункеров) для накопления 

твердых коммунальных отходов 

902 0502 1040220460   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 1040220460 200 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0502 1040220460 240 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 902 0503     95 108 892,53 89 841 340,00 60 755 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской славы" 

902 0503 0600000000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0503 0640000000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности" 

902 0503 0640300000   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Расходы на содержание 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

902 0503 0640320420   437 100,00 450 000,00 450 000,00 



89 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 0640320420 200 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 0640320420 240 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0503 1000000000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0503 1040000000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного благоустройства" 

902 0503 1040100000   64 115 746,77 58 350 000,00 59 300 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

902 0503 1040100150   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 0503 1040100150 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

902 0503 1040100150 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание 

уличного освещения 

902 0503 1040120090   28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120090 200 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120090 240 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0503 1040120090 800 436,30 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

902 0503 1040120090 850 436,30 0,00 0,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на территории 

поселения 

902 0503 1040120120   4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120120 200 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

902 0503 1040120120 240 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 



90 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Расходы на озеленение 

территории города Вязьма 

902 0503 1040120130   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120130 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120130 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка парков) 

902 0503 1040120230   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120230 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1040120230 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

902 0503 1300000000   30 556 045,76 31 041 340,00 1 005 000,00 

Региональный проект, входящие 

в состав национальных проектов 

902 0503 1310000000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

902 0503 131F200000   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Расходы на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

902 0503 131F255550   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 131F255550 200 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 131F255550 240 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

902 0503 1340000000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Повышения 

качества и комфорта городской 

среды на территории г. Вязьма" 

902 0503 1340100000   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 



91 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

местного бюджета 

902 0503 1340120720   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1340120720 200 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 1340120720 240 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     2 015 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное обеспечение 902 1001     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

902 1001 8900000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 1001 8920000000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

902 1001 8920070020   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 1001 8920070020 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

902 1001 8920070020 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

902 1006     1 600 000,00 0,00 0,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

902 1006 8900000000   1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

902 1006 8920000000   1 600 000,00 0,00 0,00 

Материальная помощь 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, 

зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

902 1006 8920070050   1 600 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 1006 8920070050 300 1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 902 1006 8920070050 360 1 600 000,00 0,00 0,00 

Финансовое 

управлениеАдминистрации 

муниципальногообразования 

"Вяземский район" Смоленской 

области 

903       1 357 941,67 40 800,00 40 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     1 317 141,67 0,00 0,00 



92 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные фонды 903 0111     1 317 141,67 0,00 0,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

903 0111 8900000000   1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные фонды 903 0111 8910000000   1 317 141,67 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

903 0111 8910028880   1 317 141,67 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 8910028880 800 1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные средства 903 0111 8910028880 870 1 317 141,67 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

903 1300     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

903 1301     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

903 1301 8900000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

903 1301 8920000000   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

903 1301 8920020170   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

903 1301 8920020170 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

903 1301 8920020170 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Комитет по культуре, спорту и 

туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области 

904       39 248 903,24 37 413 900,00 37 413 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700     519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Молодежная политика 904 0707     519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

в Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

Смоленской области" 

904 0707 0300000000   519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

904 0707 0340000000   519 600,00 350 000,00 350 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Молодежь 

Вяземского городского 

904 0707 0340100000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 



93 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения" 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма для детей и молодежи 

904 0707 0340120340   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340120340 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340120340 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

добровольчества (волонтерства) 

в Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

Смоленской области" 

904 0707 0340200000   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

904 0707 0340220630   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340220630 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340220630 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Гражданско-

патриотическое воспитание 

граждан в Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

Смоленской области" 

904 0707 0340300000   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории г. 

Вязьма 

904 0707 0340320640   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340320640 200 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0707 0340320640 240 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

904 0800     2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Культура 904 0801     2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 



94 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской славы" 

904 0801 0600000000   2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

904 0801 0640000000   2 835 000,00 2 470 000,00 2 470 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация и 

проведение культурно-

массовых, спортивных, 

патриотических мероприятий" 

904 0801 0640100000   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, 

семинаров, а также другие 

аналогичные мероприятия 

904 0801 0640120050   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640120050 200 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640120050 240 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Осуществление 

информационной и 

пропагандистской деятельности, 

создание условий для 

повышения активности участия 

населения в мероприятиях 

героико-патриотической 

направленности" 

904 0801 0640200000   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, 

семинаров, а также другие 

аналогичные мероприятия 

904 0801 0640220050   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640220050 200 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640220050 240 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности" 

904 0801 0640300000   48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на содержание 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

904 0801 0640320420   48 350,00 100 000,00 100 000,00 



95 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640320420 200 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 0801 0640320420 240 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

904 1100     22 897 503,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Физическая культура 904 1101     22 897 503,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

в Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

Смоленской области" 

904 1101 0300000000   22 729 523,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

904 1101 0340000000   22 729 523,24 21 697 100,00 21 697 100,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

проведения муниципальных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий для населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

904 1101 0340400000   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

904 1101 0340420310   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 1101 0340420310 100 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

904 1101 0340420310 120 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 1101 0340420310 200 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 1101 0340420310 240 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 

904 1101 0340500000   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 



96 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

904 1101 0340500150   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 1101 0340500150 600 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

904 1101 0340500150 610 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

904 1101 8900000000   167 980,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 904 1101 8910000000   167 980,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области, предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

904 1101 8910028880   127 980,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 1101 8910028880 600 127 980,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

904 1101 8910028880 610 127 980,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации Смоленской 

области 

904 1101 8910029990   40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 1101 8910029990 600 40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

904 1101 8910029990 610 40 000,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

904 1200     12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и радиовещание 904 1201     12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная программа 

"Информатизация Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

904 1201 0400000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

904 1201 0440000000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

"Вяземский информационный 

904 1201 0440100000   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



97 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

центр" Смоленской области 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

904 1201 0440100150   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 1201 0440100150 600 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

904 1201 0440100150 610 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" Смоленской 

области 

931       17 178 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

931 0100     5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

931 0113     5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

931 0113 0200000000   5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

931 0113 0240000000   5 933 473,00 6 992 121,00 7 154 645,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

"Городской жилищный фонд" 

931 0113 0240100000   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения 

931 0113 0240100150   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0113 0240100150 100 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

931 0113 0240100150 110 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240100150 200 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

931 0113 0240100150 240 429 830,00 596 830,00 596 830,00 



98 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 931 0113 0240100150 800 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0113 0240100150 850 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжение объектами 

муниципальной собственности" 

931 0113 0240200000   2 687 228,00 3 687 476,00 3 850 000,00 

Проведение оценки рыночной 

стоимости объектов 

гражданских прав 

931 0113 0240220180   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220180 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220180 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Обеспечение содержания 

объектов муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

931 0113 0240220220   387 228,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220220 200 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220220 240 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные ассигнования 931 0113 0240220220 800 30 028,00 4 328,00 4 328,00 

Исполнение судебных актов 931 0113 0240220220 830 25 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0113 0240220220 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

Компенсация расходов потерь в 

тепловых сетях находящихся в 

муниципальной собственности 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

931 0113 0240220330   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220330 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240220330 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



99 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Признание прав и 

регулирование отношений, 

связанных с муниципальной 

собственностью Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

931 0113 0240300000   551 600,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и оформление 

кадастровых паспортов, справок 

о постановке на технический 

учет объектов недвижимости, 

проведение кадастровых работ и 

оформление технических планов 

объектов недвижимого 

имущества 

931 0113 0240320190   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320190 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320190 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации прав 

муниципальной собственности 

на объекты жилищно-

коммунального хозяйства (в том 

числе бесхозяйственные 

объекты) 

931 0113 0240320410   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320410 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320410 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятия, 

связанные с оформлением и 

распоряжением выморочным 

имуществом 

931 0113 0240320730   31 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320730 200 31 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240320730 240 31 600,00 0,00 0,00 



100 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Формирование 

границ земельных участков под 

многоквартирными домами на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области" 

931 0113 0240400000   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по формированию, 

межеванию и государственному 

кадастровому учету земельных 

участков, на которых 

расположены многоквартирные 

дома 

931 0113 0240420160   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240420160 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 0240420160 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

931 0400     718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

931 0412     718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

931 0412 0200000000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

931 0412 0240000000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжение объектами 

муниципальной собственности" 

931 0412 0240200000   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Проведение 

землеустроительных работ в 

отношении земельных участков 

и постановки земельных 

участков на кадастровый учет 

931 0412 0240220210   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0412 0240220210 200 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0412 0240220210 240 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

ЖИЛИЩНО- 931 0500     10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 



101 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 931 0501     10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной собственности и 

земельными ресурсами 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

931 0501 0200000000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

931 0501 0240000000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжение объектами 

муниципальной собственности" 

931 0501 0240200000   10 527 060,00 10 226 960,00 10 450 000,00 

Обеспечение содержания 

объектов муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

931 0501 0240220220   1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0501 0240220220 200 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0501 0240220220 240 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

за помещения в 

многоквартирных домах, 

принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению 

Вяземского района Смоленской 

области 

931 0501 0240220450   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0501 0240220450 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0501 0240220450 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Совет депутатов Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

933       3 480 326,00 3 651 094,00 3 651 094,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

933 0100     3 480 326,00 3 651 094,00 3 651 094,00 



102 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

933 0102     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

933 0102 7100000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Глава муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области 

933 0102 7110000000   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

933 0102 7110000140   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

933 0102 7110000140 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

933 0102 7110000140 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

933 0103     2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

933 0103 7100000000   2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

933 0103 7120000000   2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

933 0103 7120000140   2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

933 0103 7120000140 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

933 0103 7120000140 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 



103 

 

Наименование 

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0103 7120000140 200 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0103 7120000140 240 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные ассигнования 933 0103 7120000140 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

933 0103 7120000140 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

награждении Почетной 

грамотой и Благодарственным 

письмом 

933 0103 7120070030   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 0103 7120070030 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 933 0103 7120070030 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

933 0106     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Реализация иных функций 

органа местного самоуправления 

933 0106 8900000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Осуществление полномочий по 

организации и деятельности 

Контрольно-ревизионной 

комиссии 

933 0106 8930000000   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

933 0106 89300П0010   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 933 0106 89300П0010 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

933 0106 89300П0010 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 



104 

 

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________  

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области от 26.12.2022 № 84 «О бюджете 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
( рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0100000000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0140000000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для повышения 

энергетической 

эффективности в жилищном 

фонде" 

0140100000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Установка приборов учета 

энергетических ресурсов и 

узлов управления 

0140120010       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0140120010 902     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0140120010 902 0500   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Жилищное хозяйство 0140120010 902 0501   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 902 0501 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 



105 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0140120010 902 0501 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление объектами 

муниципальной 

собственности и земельными 

ресурсами Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0200000000       17 178 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0240000000       17 178 933,00 17 469 081,00 17 854 645,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Городской 

жилищный фонд" 

0240100000       2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального учреждения 

0240100150       2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240100150 931     2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240100150 931 0100   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240100150 931 0113   2 494 645,00 2 494 645,00 2 494 645,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0240100150 931 0113 100 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0240100150 931 0113 110 1 998 815,00 1 837 815,00 1 837 815,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 931 0113 200 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240100150 931 0113 240 429 830,00 596 830,00 596 830,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0240100150 931 0113 800 66 000,00 60 000,00 60 000,00 



106 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0240100150 931 0113 850 66 000,00 60 000,00 60 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

обслуживания, содержания и 

распоряжение объектами 

муниципальной 

собственности" 

0240200000       13 932 688,00 14 164 436,00 14 550 000,00 

Проведение оценки рыночной 

стоимости объектов 

гражданских прав 

0240220180       300 000,00 300 000,00 300 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220180 931     300 000,00 300 000,00 300 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240220180 931 0100   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240220180 931 0113   300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 931 0113 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220180 931 0113 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Проведение 

землеустроительных работ в 

отношении земельных 

участков и постановки 

земельных участков на 

кадастровый учет 

0240220210       718 400,00 250 000,00 250 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220210 931     718 400,00 250 000,00 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0240220210 931 0400   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0240220210 931 0412   718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 931 0412 200 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220210 931 0412 240 718 400,00 250 000,00 250 000,00 

Обеспечение содержания 

объектов муниципальной 

0240220220       2 117 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 



107 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220220 931     2 117 328,00 1 817 476,00 2 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240220220 931 0100   387 228,00 387 476,00 550 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240220220 931 0113   387 228,00 387 476,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 931 0113 200 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 931 0113 240 357 200,00 383 148,00 545 672,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0240220220 931 0113 800 30 028,00 4 328,00 4 328,00 

Исполнение судебных актов 0240220220 931 0113 830 25 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0240220220 931 0113 850 4 328,00 4 328,00 4 328,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0240220220 931 0500   1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Жилищное хозяйство 0240220220 931 0501   1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 931 0501 200 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220220 931 0501 240 1 730 100,00 1 430 000,00 1 450 000,00 

Компенсация расходов потерь 

в тепловых сетях 

находящихся в 

муниципальной 

собственности Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0240220330       2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220330 931     2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240220330 931 0100   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



108 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240220330 931 0113   2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 931 0113 200 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220330 931 0113 240 2 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Взносы на капитальный 

ремонт за помещения в 

многоквартирных домах, 

принадлежащих на праве 

собственности Вяземскому 

городскому поселению 

Вяземского района 

Смоленской области 

0240220450       8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240220450 931     8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0240220450 931 0500   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Жилищное хозяйство 0240220450 931 0501   8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 931 0501 200 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240220450 931 0501 240 8 796 960,00 8 796 960,00 9 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Признание 

прав и регулирование 

отношений, связанных с 

муниципальной 

собственностью Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0240300000       551 600,00 610 000,00 610 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и 

оформление кадастровых 

паспортов, справок о 

постановке на технический 

учет объектов недвижимости, 

проведение кадастровых 

работ и оформление 

технических планов объектов 

0240320190       500 000,00 600 000,00 600 000,00 



109 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

недвижимого имущества 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240320190 931     500 000,00 600 000,00 600 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240320190 931 0100   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240320190 931 0113   500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 931 0113 200 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320190 931 0113 240 500 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение регистрации прав 

муниципальной 

собственности на объекты 

жилищно-коммунального 

хозяйства (в том числе 

бесхозяйственные объекты) 

0240320410       20 000,00 10 000,00 10 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240320410 931     20 000,00 10 000,00 10 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240320410 931 0100   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240320410 931 0113   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 931 0113 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320410 931 0113 240 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятия, 

связанные с оформлением и 

распоряжением выморочным 

имуществом 

0240320730       31 600,00 0,00 0,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

0240320730 931     31 600,00 0,00 0,00 



110 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240320730 931 0100   31 600,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240320730 931 0113   31 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320730 931 0113 200 31 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240320730 931 0113 240 31 600,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Формирование 

границ земельных участков 

под многоквартирными 

домами на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0240400000       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия по 

формированию, межеванию и 

государственному 

кадастровому учету 

земельных участков, на 

которых расположены 

многоквартирные дома 

0240420160       200 000,00 200 000,00 200 000,00 

комитет имущественных 

отношений Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0240420160 931     200 000,00 200 000,00 200 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0240420160 931 0100   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0240420160 931 0113   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 931 0113 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240420160 931 0113 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Вяземском городском 

поселении Вяземского района 

0300000000       23 249 123,24 22 047 100,00 22 047 100,00 



111 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области" 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0340000000       23 249 123,24 22 047 100,00 22 047 100,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Молодежь 

Вяземского городского 

поселения" 

0340100000       150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий по 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории 

г. Вязьма для детей и 

молодежи 

0340120340       150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340120340 904     150 000,00 150 000,00 150 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340120340 904 0700   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Молодежная политика 0340120340 904 0707   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 904 0707 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340120340 904 0707 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в Вяземском 

городском поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0340200000       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Организация и проведение 

мероприятий по развитию 

добровольчества 

0340220630       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340220630 904     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340220630 904 0700   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Молодежная политика 0340220630 904 0707   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 904 0707 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



112 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340220630 904 0707 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Гражданско-

патриотическое воспитание 

граждан в Вяземском 

городском поселении 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0340300000       269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию молодежи, 

проживающей на территории 

г. Вязьма 

0340320640       269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340320640 904     269 600,00 100 000,00 100 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0340320640 904 0700   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Молодежная политика 0340320640 904 0707   269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 904 0707 200 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340320640 904 0707 240 269 600,00 100 000,00 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

проведения муниципальных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий для населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0340400000       770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Расходы на проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

0340420310       770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340420310 904     770 000,00 700 000,00 700 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0340420310 904 1100   770 000,00 700 000,00 700 000,00 

Физическая культура 0340420310 904 1101   770 000,00 700 000,00 700 000,00 



113 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0340420310 904 1101 100 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0340420310 904 1101 120 160 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 904 1101 200 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0340420310 904 1101 240 610 000,00 500 000,00 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры и 

массового спорта" 

0340500000       21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального учреждения 

0340500150       21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0340500150 904     21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

0340500150 904 1100   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Физическая культура 0340500150 904 1101   21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0340500150 904 1101 600 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0340500150 904 1101 610 21 959 523,24 20 997 100,00 20 997 100,00 

Муниципальная программа 

"Информатизация Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0400000000       12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0440000000       12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

деятельности 

муниципального бюджетного 

0440100000       12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 



114 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждения "Вяземский 

информационный центр" 

Смоленской области 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального учреждения 

0440100150       12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0440100150 904     12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

0440100150 904 1200   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Телевидение и радиовещание 0440100150 904 1201   12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0440100150 904 1201 600 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0440100150 904 1201 610 12 996 800,00 12 896 800,00 12 896 800,00 

Муниципальная программа 

"Разработка проекта 

Генерального плана и 

корректировка Правил 

землепользования и застройки 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0500000000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0540000000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Подготовка 

документов, обеспечивающих 

градостроительную 

деятельность в городе 

Вязьма" 

0540100000       870 000,00 870 000,00 870 000,00 

Разработка проектов 

планировки на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0540120440       300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120440 902     300 000,00 410 000,00 410 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120440 902 0400   300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0540120440 902 0412   300 000,00 410 000,00 410 000,00 



115 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 902 0412 200 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120440 902 0412 240 300 000,00 410 000,00 410 000,00 

Выполнение работ по 

муниципальному земельному 

контролю (вынос точек в 

натуру) на территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0540120530       160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120530 902     160 000,00 160 000,00 160 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120530 902 0400   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0540120530 902 0412   160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 902 0412 200 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120530 902 0412 240 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

Выполнение работ по 

подготовке схемы 

размещения объектов, 

являющихся некапитальными 

сооружениями для возведения 

гражданами гаражей, либо 

для стоянки технических или 

других средств передвижения 

инвалидов 

0540120540       150 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120540 902     150 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120540 902 0400   150 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0540120540 902 0412   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 902 0412 200 150 000,00 0,00 0,00 



116 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120540 902 0412 240 150 000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

градостроительным планам 

земельных участков на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0540120550       260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0540120550 902     260 000,00 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0540120550 902 0400   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0540120550 902 0412   260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 902 0412 200 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0540120550 902 0412 240 260 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Вязьма-город воинской 

славы" 

0600000000       3 402 100,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0640000000       3 402 100,00 3 050 000,00 3 050 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация и 

проведение культурно-

массовых, спортивных, 

патриотических 

мероприятий" 

0640100000       1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0640120050       1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640120050 904     1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0640120050 904 0800   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Культура 0640120050 904 0801   1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 



117 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 904 0801 200 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640120050 904 0801 240 1 541 562,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Осуществление 

информационной и 

пропагандистской 

деятельности, создание 

условий для повышения 

активности участия населения 

в мероприятиях героико-

патриотической 

направленности" 

0640200000       1 375 088,00 900 000,00 900 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

0640220050       1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640220050 904     1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0640220050 904 0800   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Культура 0640220050 904 0801   1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 904 0801 200 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640220050 904 0801 240 1 245 088,00 770 000,00 770 000,00 

Расходы на членские взносы в 

Совет муниципальных 

образований Смоленской 

области 

0640220480       130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640220480 902     130 000,00 130 000,00 130 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0640220480 902 0100   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0640220480 902 0113   130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0640220480 902 0113 800 130 000,00 130 000,00 130 000,00 



118 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0640220480 902 0113 850 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

благоустройства и ремонта 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности" 

0640300000       485 450,00 550 000,00 550 000,00 

Расходы на содержание 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

0640320420       485 450,00 550 000,00 550 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640320420 902     437 100,00 450 000,00 450 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0640320420 902 0500   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Благоустройство 0640320420 902 0503   437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 902 0503 200 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 902 0503 240 437 100,00 450 000,00 450 000,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0640320420 904     48 350,00 100 000,00 100 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0640320420 904 0800   48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Культура 0640320420 904 0801   48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 904 0801 200 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0640320420 904 0801 240 48 350,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

0700000000       206 800 770,83 68 794 300,00 70 307 306,00 



119 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области" 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных проектов 

0710000000       82 604 681,02 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Дорожная сеть" 

071R100000       82 604 681,02 0,00 0,00 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные качественные 

дороги" (автомобильные 

дороги общего пользования 

местного значения) 

071R153941       82 604 681,02 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

071R153941 902     82 604 681,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

071R153941 902 0400   82 604 681,02 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

071R153941 902 0409   82 604 681,02 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

071R153941 902 0409 200 82 604 681,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

071R153941 902 0409 240 82 604 681,02 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0740000000       124 196 089,81 68 794 300,00 70 307 306,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

дорожной деятельности" 

0740100000       119 089 863,90 65 732 300,00 66 142 306,00 

Обеспечениетекущего 

ремонта дорожной сети и 

дворовых территорий 

0740120020       14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740120020 902     14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740120020 902 0400   14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740120020 902 0409   14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 



120 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 902 0409 200 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120020 902 0409 240 14 916 644,48 7 155 780,00 7 559 780,00 

Содержание автомобильных 

дорог и дворовых территорий 

в границах Вяземского 

городского поселения 

0740120030       31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740120030 902     31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740120030 902 0400   31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740120030 902 0409   31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 902 0409 200 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120030 902 0409 240 31 027 354,05 38 556 500,00 38 562 506,00 

Расходы на проектирование 

внутриквартальных подъездов 

и подъездов, автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

0740120470       1 612 333,33 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740120470 902     1 612 333,33 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740120470 902 0400   1 612 333,33 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740120470 902 0409   1 612 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120470 902 0409 200 1 612 333,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740120470 902 0409 240 1 612 333,33 0,00 0,00 



121 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального 

или межмуниципального, 

местного значения 

(автомобильные дороги 

общего пользования местного 

значения) 

07401L7841       50 020 018,42 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

07401L7841 902     50 020 018,42 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07401L7841 902 0400   50 020 018,42 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

07401L7841 902 0409   50 020 018,42 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401L7841 902 0409 200 50 020 018,42 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401L7841 902 0409 240 50 020 018,42 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

текущего ремонта дорожного 

покрытия автомобильных 

дорог, расположенных в 

границах Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области, 

удостоенного почетным 

званием РФ "Город воинской 

славы" 

07401S0510       20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

07401S0510 902     20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07401S0510 902 0400   20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

07401S0510 902 0409   20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 902 0409 200 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S0510 902 0409 240 20 020 020,12 20 020 020,00 20 020 020,00 



122 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на проектирование, 

строительство, 

реконструкцию, капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

07401S1260       1 493 493,50 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

07401S1260 902     1 493 493,50 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

07401S1260 902 0400   1 493 493,50 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

07401S1260 902 0409   1 493 493,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 902 0409 200 1 493 493,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07401S1260 902 0409 240 1 493 493,50 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Организация 

движения транспортных 

средств и повышение 

безопасности движения" 

0740200000       4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение дорожно-

транспортной сети 

дорожными знаками и 

другими техническими 

устройствами 

0740220040       4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740220040 902     4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740220040 902 0400   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0740220040 902 0409   4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 902 0409 200 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740220040 902 0409 240 4 908 131,34 2 000 000,00 3 000 000,00 



123 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Изготовление 

документации для признания 

прав собственности на 

автомобильные дороги, 

расположенные в границах 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0740300000       138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Проведение технической 

инвентаризации и 

оформление кадастровых и 

технических паспортов 

автомобильных дорог 

расположенных на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0740320350       138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740320350 902     138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0740320350 902 0100   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0740320350 902 0113   138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 902 0113 200 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740320350 902 0113 240 138 094,57 1 000 000,00 1 100 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Приобретение 

бланков строгой отчетности" 

0740400000       60 000,00 62 000,00 65 000,00 

Расходы на приобретение 

бланков строгой отчетности 

для осуществления 

пассажирских перевозок 

0740420070       15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740420070 902     15 500,00 15 000,00 17 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740420070 902 0400   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Транспорт 0740420070 902 0408   15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 902 0408 200 15 500,00 15 000,00 17 000,00 



124 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420070 902 0408 240 15 500,00 15 000,00 17 000,00 

Расходы по обеспечению 

необходимого количества 

бланков для оформления 

перевозок льготных категорий 

граждан на пассажирском 

транспорте 

0740420570       44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0740420570 902     44 500,00 47 000,00 48 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0740420570 902 0400   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Транспорт 0740420570 902 0408   44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 902 0408 200 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0740420570 902 0408 240 44 500,00 47 000,00 48 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами коммунального 

хозяйства населения 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области" 

0800000000       65 120 538,80 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0840000000       65 120 538,80 216 171 000,00 14 260 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

водоснабжению и 

водоотведению" 

0840100000       10 060 326,85 8 220 000,00 7 000 000,00 

Расходы на организацию и 

осуществление 

профилактических 

мероприятий на сетях 

противопожарного 

водоснабжения 

0840120290       521 379,60 0,00 0,00 



125 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840120290 902     521 379,60 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0840120290 902 0300   521 379,60 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0840120290 902 0314   521 379,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 902 0314 200 521 379,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120290 902 0314 240 521 379,60 0,00 0,00 

Расходы по содержанию 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, находящихся 

в собственности Вяземского 

городского поселения 

0840120360       82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840120360 902     82 350,40 500 000,00 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840120360 902 0500   82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Коммунальное хозяйство 0840120360 902 0502   82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 902 0502 200 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840120360 902 0502 240 82 350,40 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (строительство 

объектов водоснабжения и 

водоотведения) 

0840149990       9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840149990 902     9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

0840149990 902 0500   9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 



126 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ХОЗЯЙСТВО 

Коммунальное хозяйство 0840149990 902 0502   9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840149990 902 0502 400 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840149990 902 0502 410 9 456 596,85 7 720 000,00 6 500 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

газификации " 

0840200000       10 416 768,40 6 500 000,00 5 000 000,00 

Мероприятия по содержанию 

объектов газификации, 

находящихся в собственности 

Вяземского городского 

поселения 

0840220370       495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840220370 902     495 880,43 500 000,00 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840220370 902 0500   495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Коммунальное хозяйство 0840220370 902 0502   495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 902 0502 200 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840220370 902 0502 240 495 880,43 500 000,00 500 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

газификации) 

0840249990       269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840249990 902     269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840249990 902 0500   269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Коммунальное хозяйство 0840249990 902 0502   269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 



127 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840249990 902 0502 400 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840249990 902 0502 410 269 307,97 6 000 000,00 4 500 000,00 

Расходы на перевод 

жилищного фонда на 

индивидуальное газовое 

отопление 

08402S1490       9 651 580,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

08402S1490 902     9 651 580,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

08402S1490 902 0500   9 651 580,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 08402S1490 902 0502   9 651 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08402S1490 902 0502 400 9 651 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08402S1490 902 0502 410 9 651 580,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

теплоснабжению" 

0840300000       40 740 517,78 198 750 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от 

публично-правовой компании 

- Фонда развития территорий 

0840309505       27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840309505 902     27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840309505 902 0500   27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0840309505 902 0502   27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840309505 902 0502 200 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 



128 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840309505 902 0502 240 27 395 000,00 137 467 000,00 0,00 

Расходы на модернизацию 

систем коммунальной 

инфраструктуры, в т.ч. 

капитального ремонта 

линейных объектов 

0840320660       196 067,78 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840320660 902     196 067,78 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840320660 902 0500   196 067,78 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0840320660 902 0502   196 067,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840320660 902 0502 200 196 067,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840320660 902 0502 240 196 067,78 0,00 0,00 

Расходы на подготовку 

сметной документации на 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и проверку 

на предмет достоверности 

определения сметной 

стоимости 

08403S2080       929 300,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

08403S2080 902     929 300,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

08403S2080 902 0500   929 300,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 08403S2080 902 0502   929 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S2080 902 0502 200 929 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S2080 902 0502 240 929 300,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

08403S9605       12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 



129 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

инфраструктуры за счет 

средств областного и 

местного бюджетов 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

08403S9605 902     12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

08403S9605 902 0500   12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 08403S9605 902 0502   12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S9605 902 0502 200 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08403S9605 902 0502 240 12 220 150,00 61 283 000,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами 

коммунального хозяйства 

населения Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области по 

электроснабжению" 

0840400000       3 902 925,77 2 701 000,00 2 260 000,00 

Расходы на содержание 

объектов электроснабжения 

0840420510       762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840420510 902     762 457,20 801 000,00 860 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840420510 902 0500   762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Коммунальное хозяйство 0840420510 902 0502   762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 902 0502 200 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0840420510 902 0502 240 762 457,20 801 000,00 860 000,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности (по 

0840449990       3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 



130 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

электроснабжению) 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0840449990 902     3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0840449990 902 0500   3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Коммунальное хозяйство 0840449990 902 0502   3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0840449990 902 0502 400 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Бюджетные инвестиции 0840449990 902 0502 410 3 140 468,57 1 900 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий в 

области жилищного хозяйства 

на территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

0900000000       284 771 031,17 7 500 000,00 11 000 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных проектов 

0910000000       203 520 438,77 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания аварийного 

жилищного фонда" 

091F300000       203 520 438,77 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

091F367483       85 085 790,07 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

091F367483 902     85 085 790,07 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

091F367483 902 0500   85 085 790,07 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 091F367483 902 0501   85 085 790,07 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

091F367483 902 0501 400 85 085 790,07 0,00 0,00 



131 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджетные инвестиции 091F367483 902 0501 410 85 085 790,07 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств областного 

бюджета 

091F367484       113 434 648,70 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

091F367484 902     113 434 648,70 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

091F367484 902 0500   113 434 648,70 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 091F367484 902 0501   113 434 648,70 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

091F367484 902 0501 400 113 434 648,70 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F367484 902 0501 410 113 434 648,70 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств местного 

бюджета 

091F36748S       5 000 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

091F36748S 902     5 000 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

091F36748S 902 0500   5 000 000,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 091F36748S 902 0501   5 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

091F36748S 902 0501 400 5 000 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 091F36748S 902 0501 410 5 000 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

0940000000       81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Улучшение 

условий и безопасности 

проживания граждан" 

0940100000       81 250 592,40 7 500 000,00 11 000 000,00 

Расходы на приобретение 

жилых помещений в целях 

предоставления гражданам , 

признанным нуждающимися в 

жилых помещениях на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0940120430       6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 



132 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120430 902     6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940120430 902 0500   6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Жилищное хозяйство 0940120430 902 0501   6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0940120430 902 0501 400 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 0940120430 902 0501 410 6 540 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 

Содержание и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

0940120490       7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120490 902     7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940120490 902 0500   7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Жилищное хозяйство 0940120490 902 0501   7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 902 0501 200 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120490 902 0501 240 7 958 598,48 2 000 000,00 3 500 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

0940120560       2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940120560 902     2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940120560 902 0500   2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Жилищное хозяйство 0940120560 902 0501   2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 902 0501 200 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 



133 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0940120560 902 0501 240 2 684 493,92 2 000 000,00 3 500 000,00 

Расходы на расселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

0940182100       19 257 664,68 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

0940182100 902     19 257 664,68 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0940182100 902 0500   19 257 664,68 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 0940182100 902 0501   19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0940182100 902 0501 400 19 257 664,68 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 0940182100 902 0501 410 19 257 664,68 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации и 

(или) реализация 

мероприятий, не относящихся 

к капитальным вложениям в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности субъектов 

Российской Федерации, за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 

09401R113F       44 809 835,32 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

09401R113F 902     44 809 835,32 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09401R113F 902 0500   44 809 835,32 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 09401R113F 902 0501   44 809 835,32 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

09401R113F 902 0501 400 44 809 835,32 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 09401R113F 902 0501 410 44 809 835,32 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

1000000000       66 983 066,37 60 450 000,00 61 900 000,00 



134 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области" 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1040000000       66 983 066,37 60 450 000,00 61 900 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Совершенствование системы 

комплексного 

благоустройства" 

1040100000       64 478 066,37 58 950 000,00 59 900 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального учреждения 

1040100150       29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040100150 902     29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040100150 902 0500   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Благоустройство 1040100150 902 0503   29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

1040100150 902 0503 600 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

1040100150 902 0503 610 29 857 149,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

Расходы на содержание 

уличного освещения 

1040120090       28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120090 902     28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120090 902 0500   28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Благоустройство 1040120090 902 0503   28 154 101,25 22 300 000,00 22 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 902 0503 200 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120090 902 0503 240 28 153 664,95 22 300 000,00 22 600 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

1040120090 902 0503 800 436,30 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

1040120090 902 0503 850 436,30 0,00 0,00 

Расходы на проведение 

благоустройства на 

1040120120       4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 



135 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

территории поселения 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120120 902     4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120120 902 0500   4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Благоустройство 1040120120 902 0503   4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 902 0503 200 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120120 902 0503 240 4 404 496,52 4 350 000,00 4 500 000,00 

Расходы на озеленение 

территории города Вязьма 

1040120130       1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120130 902     1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120130 902 0500   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Благоустройство 1040120130 902 0503   1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 902 0503 200 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120130 902 0503 240 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на содержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

территории (отлов собак, 

акарицидная обработка 

парков) 

1040120230       400 000,00 600 000,00 600 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120230 902     400 000,00 600 000,00 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120230 902 0500   400 000,00 600 000,00 600 000,00 

Коммунальное хозяйство 1040120230 902 0502   200 000,00 400 000,00 400 000,00 



136 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 902 0502 200 200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 902 0502 240 200 000,00 400 000,00 400 000,00 

Благоустройство 1040120230 902 0503   200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 902 0503 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120230 902 0503 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на транспортировку 

тела (останков), умершего 

(погибшего) безродного, 

невостребованного, а также 

личность, которого не 

установлена от места 

обнаружения по заявке МВД 

и ГИБДД до отдела 

судмедэкспертизы или 

патологоанатомического 

отдела (морга) 

1040120320       162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040120320 902     162 319,60 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040120320 902 0500   162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Коммунальное хозяйство 1040120320 902 0502   162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 902 0502 200 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040120320 902 0502 240 162 319,60 200 000,00 200 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Регулирование 

качества окружающей среды" 

1040200000       2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Расходы на осуществление 

деятельности по созданию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов и приобретение 

контейнеров (бункеров) для 

1040220460       2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 



137 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1040220460 902     2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1040220460 902 0500   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Коммунальное хозяйство 1040220460 902 0502   2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 902 0502 200 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1040220460 902 0502 240 2 505 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный 

город" на территории 

Вяземского городского 

поселения" 

1100000000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1140000000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

Вяземского городского 

поселения" 

1140100000       3 850 000,00 4 400 000,00 4 600 000,00 

Создание условий для 

обеспечения правопорядка на 

улицах и других 

общественных местах 

1140120150       600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120150 902     600 000,00 600 000,00 600 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1140120150 902 0100   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1140120150 902 0113   600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 902 0113 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00 



138 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120150 902 0113 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Обслуживание (содержание) 

существующего АПК 

"Безопасный город" 

1140120260       2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120260 902     2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1140120260 902 0100   2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1140120260 902 0113   2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 902 0113 200 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120260 902 0113 240 2 400 500,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Развитие существующей 

системы АПК "Безопасный 

город" 

1140120270       700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120270 902     700 000,00 700 000,00 800 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1140120270 902 0100   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1140120270 902 0113   700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 902 0113 200 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120270 902 0113 240 700 000,00 700 000,00 800 000,00 

Расходы на построение 

телекоммуникационной сети 

передачи данных 

1140120280       149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1140120280 902     149 500,00 100 000,00 200 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1140120280 902 0100   149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1140120280 902 0113   149 500,00 100 000,00 200 000,00 



139 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 902 0113 200 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1140120280 902 0113 240 149 500,00 100 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

1200000000       381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1240000000       381 000,00 462 000,00 462 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для обеспечения 

доступности жилых 

помещений и общего 

имущества многоквартирных 

домов, в которых проживают 

инвалиды" 

1240100000       132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Установка пандусов, на 

входах и между этажами в 

многоквартирных домах, в 

которых проживают 

инвалиды 

1240120580       132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1240120580 902     132 000,00 132 000,00 132 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1240120580 902 0500   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Жилищное хозяйство 1240120580 902 0501   132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1240120580 902 0501 300 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1240120580 902 0501 320 132 000,00 132 000,00 132 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Создание 

условий для 

беспрепятственного 

перемещения инвалидов" 

1240200000       249 000,00 330 000,00 330 000,00 

Обустройство и ремонт 

пешеходных тротуаров 

1240220620       199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

1240220620 902     199 000,00 280 000,00 280 000,00 



140 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Смоленской области 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

1240220620 902 0400   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

1240220620 902 0409   199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 902 0409 200 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220620 902 0409 240 199 000,00 280 000,00 280 000,00 

Оборудование мест для 

парковки автотранспортных 

средств инвалидов 

1240220650       50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1240220650 902     50 000,00 50 000,00 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

1240220650 902 0400   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

1240220650 902 0409   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 902 0409 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1240220650 902 0409 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области" 

1300000000       30 556 045,76 31 041 340,00 1 005 000,00 

Региональный проект, 

входящие в состав 

национальных проектов 

1310000000       26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

131F200000       26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Расходы на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

131F255550       26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

131F255550 902     26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 



141 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

131F255550 902 0500   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Благоустройство 131F255550 902 0503   26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 902 0503 200 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

131F255550 902 0503 240 26 899 836,98 30 039 343,94 5 000,00 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1340000000       3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Повышения 

качества и комфорта 

городской среды на 

территории г. Вязьма" 

1340100000       3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет 

средств местного бюджета 

1340120720       3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1340120720 902     3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

1340120720 902 0500   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Благоустройство 1340120720 902 0503   3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 902 0503 200 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1340120720 902 0503 240 3 656 208,78 1 001 996,06 1 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, 

защите населения на 

территории Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

1400000000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Комплексы процессных 

мероприятий 

1440000000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 



142 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы" 

1440100000       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

1440100150       12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

1440100150 902     12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

1440100150 902 0300   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Гражданская оборона 1440100150 902 0309   12 823 625,00 12 823 625,00 12 823 625,31 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1440100150 902 0309 100 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1440100150 902 0309 110 10 749 723,00 10 749 723,00 10 749 723,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 902 0309 200 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1440100150 902 0309 240 2 033 382,56 2 036 214,00 2 036 214,31 

Иные бюджетные 

ассигнования 

1440100150 902 0309 800 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

1440100150 902 0309 850 40 519,44 37 688,00 37 688,00 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

7100000000       3 449 426,00 3 620 194,00 3 620 194,00 

Глава муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7110000000       723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

7110000140       723 199,00 723 199,00 723 199,00 



143 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет депутатов Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7110000140 933     723 199,00 723 199,00 723 199,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7110000140 933 0100   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7110000140 933 0102   723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

7110000140 933 0102 100 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7110000140 933 0102 120 723 199,00 723 199,00 723 199,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

местного самоуправления 

7120000000       2 726 227,00 2 896 995,00 2 896 995,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

7120000140       2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Совет депутатов Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7120000140 933     2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7120000140 933 0100   2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

7120000140 933 0103   2 626 227,00 2 796 995,00 2 796 995,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

7120000140 933 0103 100 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7120000140 933 0103 120 1 531 059,00 1 531 059,00 1 531 059,00 



144 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 933 0103 200 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7120000140 933 0103 240 1 089 368,00 1 260 136,00 1 260 136,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

7120000140 933 0103 800 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

7120000140 933 0103 850 5 800,00 5 800,00 5 800,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

награждении Почетной 

грамотой и Благодарственным 

письмом 

7120070030       100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Совет депутатов Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

7120070030 933     100 000,00 100 000,00 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7120070030 933 0100   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

7120070030 933 0103   100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

7120070030 933 0103 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Иные выплаты населению 7120070030 933 0103 360 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Реализация иных функций 

органа местного 

самоуправления 

8900000000       6 813 269,40 535 200,00 534 900,00 

Резервные фонды 8910000000       1 540 000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области, 

предусмотренного в 

расходной части бюджета 

Вяземского городского 

поселения Вяземского района 

Смоленской области 

8910028880       1 500 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8910028880 902     54 878,33 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

8910028880 902 0500   54 878,33 0,00 0,00 



145 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 8910028880 902 0501   54 878,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8910028880 902 0501 200 54 878,33 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8910028880 902 0501 240 54 878,33 0,00 0,00 

Финансовое 

управлениеАдминистрации 

муниципальногообразования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8910028880 903     1 317 141,67 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8910028880 903 0100   1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные фонды 8910028880 903 0111   1 317 141,67 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8910028880 903 0111 800 1 317 141,67 0,00 0,00 

Резервные средства 8910028880 903 0111 870 1 317 141,67 0,00 0,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8910028880 904     127 980,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

8910028880 904 1100   127 980,00 0,00 0,00 

Физическая культура 8910028880 904 1101   127 980,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

8910028880 904 1101 600 127 980,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

8910028880 904 1101 610 127 980,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации Смоленской 

области 

8910029990       40 000,00 0,00 0,00 

Комитет по культуре, спорту 

и туризму Администрации 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8910029990 904     40 000,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

8910029990 904 1100   40 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 8910029990 904 1101   40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

8910029990 904 1101 600 40 000,00 0,00 0,00 



146 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

8910029990 904 1101 610 40 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

8920000000       5 242 369,40 504 300,00 504 000,00 

Расходы на исполнение 

судебных актов 

8920020140       145 169,40 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920020140 902     145 169,40 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8920020140 902 0100   145 169,40 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8920020140 902 0113   145 169,40 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8920020140 902 0113 800 145 169,40 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 8920020140 902 0113 830 145 169,40 0,00 0,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

8920020170       40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Финансовое 

управлениеАдминистрации 

муниципальногообразования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920020170 903     40 800,00 40 800,00 40 500,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

8920020170 903 1300   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

8920020170 903 1301   40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

8920020170 903 1301 700 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

8920020170 903 1301 730 40 800,00 40 800,00 40 500,00 

Выплаты денежного 

поощрения "Почетному 

гражданину города Вязьма" 

8920070010       48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070010 902     48 000,00 48 000,00 48 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8920070010 902 0100   48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8920070010 902 0113   48 000,00 48 000,00 48 000,00 



147 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

8920070010 902 0113 300 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

8920070010 902 0113 330 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

8920070020       415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070020 902     415 500,00 415 500,00 415 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8920070020 902 1000   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Пенсионное обеспечение 8920070020 902 1001   415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

8920070020 902 1001 300 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

8920070020 902 1001 310 415 500,00 415 500,00 415 500,00 

Выполнение проектно-

изыскательских работ с 

прохождением 

государственной экспертизы: 

реконструкция с 

перепрофилированием 

нежилого здания, 

расположенного по адресу: 

Смоленская область, г. 

Вязьма, ул. Ленина, д.13, под 

историко-краеведческий 

музей 

8920070040       2 992 900,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070040 902     2 992 900,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

8920070040 902 0100   2 992 900,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8920070040 902 0113   2 992 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8920070040 902 0113 200 12 900,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8920070040 902 0113 240 12 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

8920070040 902 0113 400 2 980 000,00 0,00 0,00 



148 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Главн

ый 

распор

ядител

ь 

Раздел, 

подразд

ел 

Вид 

расх

одов 

Сумма на 2023 

год 

Плановый период  

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

собственности 

Бюджетные инвестиции 8920070040 902 0113 410 2 980 000,00 0,00 0,00 

Материальная помощь 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, 

зарегистрированным на 

территории муниципального 

образования Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

8920070050       1 600 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

муниципального образования 

"Вяземский район" 

Смоленской области 

8920070050 902     1 600 000,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8920070050 902 1000   1 600 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

8920070050 902 1006   1 600 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

8920070050 902 1006 300 1 600 000,00 0,00 0,00 

Иные выплаты населению 8920070050 902 1006 360 1 600 000,00 0,00 0,00 

Осуществление полномочий 

по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

8930000000       30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации и 

деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии 

89300П0010       30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Совет депутатов Вяземского 

городского поселения 

Вяземского района 

Смоленской области 

89300П0010 933     30 900,00 30 900,00 30 900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

89300П0010 933 0100   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

89300П0010 933 0106   30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Межбюджетные трансферты 89300П0010 933 0106 500 30 900,00 30 900,00 30 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

89300П0010 933 0106 540 30 900,00 30 900,00 30 900,00 



149 

 

Приложение № 8 

к решению Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от____________ 

№________ «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Вяземского 

городского поселения Вяземского района 

Смоленской области от 26.12.2022 № 84 

«О бюджете Вяземского городского 

поселения Вяземского района Смоленской 

области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования 

Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по группам, подгруппам, 

статьям доходов в части доходов, установленных решением Совета депутатов 

Вяземского городского поселения от 24 апреля 2018 года № 39 «Об 

утверждении Порядка формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района 

Смоленской области» 
(рублей) 

Код 
Наименование кода 

дохода бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
9 733 744,47 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

7 305 800,00 7 675 800,00 8 079 800,00 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

2 427 944,47 0,00 0,00 

1 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях 

возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

2 427 944,47 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 153 984 072,52 20 000 000,00 20 000 000,00 



150 

 

Код 
Наименование кода 

дохода бюджета 
2023 год 

Плановый период 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

153 984 072,52 20 000 000,00 20 000 000,00 

2 02 25394 00 0000 15 

Субсидии бюджетам на 

приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

искусственных 

дорожных сооружений 

82 522 074,25 0,00 0,00 

2 02 25394 13 0000 150 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

82 522 074,25 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

71 461 998,27 20 000 000,00 20 000 000,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 71 461 998,27 20 000 000,00 20 000 000,00 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов 
71 461 998,27 20 000 000,00 20 000 000,00 

 


